(۲) ص ۱۵۳ پر لکھتے ہیں: ”ریاضی کے اصول پر یہ وقت پندرہ درجہ یعنی $۱۵ \times ۴ = ۶۰$ منٹ ہے مگر غروب شمس کے بعد مکرر مشاہدہ سے سوا گھنٹہ ثابت ہے اور صبح صادق کا وقت بھی اسی مقدار سے زائد نہیں ہے ہمارے علاقہ میں صبح صادق ذوالقعدہ (۲۰۰۲ھ) کے اوائل میں میں چارج کر چھپس منٹ بعد نکلتی ہے۔“

ہجری کیلینڈر کو شمسی میں تبدیل کرتے ہوئے جب ہم نے مذکورہ بالا تاریخ کا موازنہ کیا تو 20 اگست 1982ء کو یکم ذوالقعدہ

۱۴۰۲ھ کی تاریخ بنتی ہے، ہم نے دیکھا تو الحمد للہ پچیس سال پہلے دیا ہوا فتویٰ آج ہمارے نقشے کی تائید کر رہا ہے قارئین (ضلع صوابی کیلئے) ہمارے مرتب کردہ نقشے میں دیکھ سکتے ہیں کہ 23 اگست کو صبح صادق کا وہی وقت درج ہے جو حضرت مفتی صاحب مدظلہ نے بار بار مشاہدہ کے بعد تحریر فرمایا ہے۔